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Az EQ-WOOD az Erasmus+ 
program keretében működő, 
az európai szakképzésre és az 
iparági innovációra fókuszáló 
összehangoló projekt, melynek 
célja a versenyképesség és az 
innováció növelése az európai 
fa- és bútoriparban. Mindez egy 
újszerű és módszertanában úttörő 
tananyag létrehozása és beveze-
tése által valósul meg, melynek 
eredményeképpen innovációs 
tanácsadók, illetve menedzserek 
kerülnek kiképzésre. A bútorszö-
vetség is részese ezen projektnek. 
Mi megosztjuk partnereinkkel a 
magyarországi kutatások eredmé-
nyét és a létrejött képzést elérhető-
vé tesszük a hazai ipar számára is.
A projekt 8 országból 9 partnert 
fog össze, akik a fa- és bútoripari 
szegmensben meghatározó szerepet 
töltenek be. A partnerek folyamatos 
felmérései alapján olyan képzést 
hoztunk létre, mely céljaink szerint 
lehetővé teszi a gyártóknak az inno-
vatív termékgyártást és ezzel együtt 
növeli a versenyképességüket. 
De mi lehet az a szakma profil, ami 
mindezt egy személy képzésével 
lehetővé teszi?

A képzés megálmodóinak meg-
határozása szerint az innovációs 
menedzser a legfrissebb digitális 
és marketingtechnikák ismeretében 
segíti a vállalatokat a szükséges 
újítások bevezetésében. Az innová-
ciós menedzser az a személy, aki 
egy szakértő csapattal (tervezők, 
termelési vezetők, a marketingsze-
mélyzet, cégvezető) együttműködve 
néz szembe a jövő kihívásaival, 
meghatározva és létrehozva a 
bútorgyártó vállalatok innovációs 
stratégiáját. A tananyag azokat a 

piac által elvárt elméleti és gyakorlati 
tudnivalókat, kompetenciákat foglalja 
magába, amelyek szükségesek 
ehhez a specializációhoz. Az inno-
vációs menedzser képzési anyaga 
5 alapvető kompetenciacsoportra 
oszlik. Minden terület részletezi az 
elméleti és gyakorlati tudnivalókat, 
továbbá a különböző soft skilleket.
A képzés terveink szerint tel-
jes felnőttképzési és modulos 
formában is elérhető lesz majd. 
A módszertan sajátossága, hogy 
a tananyag nagy részét a tanulók 
önállóan, egy angol nyelvű digi-
tális platform multimédiás anya-
gainak segítségével sajátíthatják 
el. Emellett tantermi oktatás teszi 
majd lehetővé a tudás mélyítését 
és a közös gondolkodást. 
A tananyagfejlesztés hamarosan 
a tesztüzem szakaszába ér. Vár-
hatóan 2020 őszén megkezdjük 
a pilot képzést, melynek során 
10–15 tanuló és 7–10 fiatal vagy 
pályakezdő munkavállaló rész-
vételével teszteljük képzésünket, 
majd a tapasztalatokból levont 
tanulságok segítségével alakítjuk ki 
a végső képzési formát. Amennyi-
ben bárki érdeklődését felkeltettük 

EQ-WOOD
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FA- ÉS BÚTORIPARI KÉSZSÉGTANÁCS

HOGY MIÉRT FONTOS EZ? 
Hogy milyen ismeretekkel kerül-
nek ki a jövő faipari szakemberei 
a munkaerőpiacra, azt nagyban 
meghatározza az oktatás minő-
sége. A változó világ kihívásaira a 
szakoktatás eddig csak részben 

adott válaszokat, az idei év azon-
ban fordulatot ígér. Megjelent az 
új Szakképzési Törvény, melyben 
a fa- és bútoripar önálló ágazat-
ként szerepel. 
A szakképzés és felnőttképzés 
tartalmi szerkezetének folyama-
tos fejlesztését és korszerűsítését 

ezután olyan, a szektorban tevé-
kenyen működő oktatási és gaz-
dasági szakemberek alakíthatják, 
akik pontosan ismerik a hazai 
igényeket és lehetőségeket.
Büszkék vagyunk arra, hogy 
szövetségünk elnöke, Wilheim 
Gábor elfogadta Palkovics László 

innovációs és technológiai 
miniszter felkérését a Fa- és 
Bútoripari Készségtanács szak-
mai munkájában történő, elnöki 
tisztségben való közreműködés-
re. Ezen felül a Magyar Keres-
kedelmi és Iparkamara szakma-
ilag megalapozott feltételeinek 
a szövetségünk által javasolt 
faipari vállalatok maradéktalanul 
megfeleltek, így az ÁKT jelentős 
részét tagjaink alkotják. ■

Forrás: akt.mkik.hu

Olyan jövőbeli kihívások előtt 
állunk, melyek a bútorszektor 
megújulását is megkövetelik. A 
megújulásban fontos szerepe 
van egy újfajta szakmai profil 
létrehozásának: az innovációs 
menedzser segítséget nyújthat 
a cégek irányításában és a 
változások előmozdításában. 

A TANANYAG ÖT TÉMÁT JÁR KÖRBE

a próbaképzéssel kapcsolatban, 
bátran érdeklődjön a bútorszövet-
ség elérhetőségein, illetve ajánljuk 
figyelmébe az EQ-WOOD hivatalos 
honlapját: https://www.eqwood.org/.

Most, hogy az oktatás javarészt 
az online térbe költözött, az EQ-
WOOD korát megelőzően válaszol 
a jelen kialakult helyzet kihívásaira. 
Mi büszkék vagyunk rá, hogy részt 
vehetünk ebben a munkában. ■
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Vásárhelyi János bútortervező a 
magyar bútorgyártás – azon be-
lül a székgyártás – történetének 
egyik legjelesebb magyar terve-
zőművésze, a belsőépítész- és 
bútortervező-szakma megbecsült 
személyisége. 2020 augusztusában 
tölti be a 75. életévét, így időszerű 
munkásságának bemutatása a 
szakma és a felhasználó közönség 
számára. Az életmű-kiállítás 75 év 
– 75 szék címmel a budapesti Szent 
István-bazilika „Lovagtermé”-ben 
2020. október 3-án nyílik meg. 
Az életmű feldolgozása már az év 
elején megkezdődött. Elkészült a 
több évtizedes gyári tervezői gya-
korlat alatt Vásárhelyi János által 

tervezett közel 390 különböző szék, 
karosszék, fotel, kanapé, asztal, 
szekrény és polc számbavétele és 
leltára. A fotóanyag beszkennelé-
se. Készül a szakírói tevékenység 
tételes összeírása, illetve a búto-
rokról készült egy, az egyes léptékű 
bútortervek digitalizálása. Ezeknek 
az anyagoknak egy része fogja a 
keretét adni a kiállított tárgyaknak.
A megvalósult és gyártásba került 
bútorok közül a kiállításon 75 darabot 
tekinthet majd meg a látogató. Ezek 
nagy része szék, illetve karszék. 
Több bútor ma is gyártásban van, 
és kereskedelmi forgalomban még 
ma is megvásárolható. A Vásárhelyi 
János által tervezett székek – több 

magyar bútorgyár sikeres terméke-
ként – az európai és az amerikai 
felhasználókhoz is eljutottak, nem 
kis gazdasági hasznot teremtve 
Magyarországnak az így nyert 
exportbevételekből.
Az életmű példaértékű, megisme-
rése túlmutat az önálló eredmé-
nyek bemutatásán, így a bútorok 
és bútortervek kiállítása mellett 
hangsúlyt fektetünk azok oktató-ne-
velő hatásának megragadására és 
jövőbeli felhasználására, mind az 
oktatásban, mind pedig a tervezői 
és gyártói gyakorlatban.
Maga a kiállítás megrendezésével, 
illetve a helyszín megválasztásával 
olyan helyzetbe szeretnénk hozni 

BEHARANGOZÓ

75 ÉV – 75 SZÉK. VÁSÁRHELYI JÁNOS  
BÚTORTERVEZŐ ÉLETMŰ-KIÁLLÍTÁSA

2020 MÁRCIUSÁ-
BAN IRODÁNK ÚJ 
HELYRE KÖLTÖ-

ZÖTT! 

A helyszínt a BKSZC Kozma Lajos 
Faipari Szakgimnáziuma biztosítja 
nekünk, melyet ezúton is szeretnénk 
megköszönni. A költözést sikerült a 
kijárási korlátozás előtt befejezni, 
ebben nagy segítségünkre volt 
Parposz Tamás (Partam Kft.) és 
Kálmán Attila (Kálmán Bútoripari 
Kft.), akik mind a pakolásban, mind 
a szállításban segítségünkre voltak.
Az irodahelyiség berendezésében 
Pesti Gabó lakberendező, az iskola 
volt tanulója nyújtott segítő kezet, 
annak ellenére, hogy nagyon szűkös 
határidővel kerestük meg, ráadásul 
a szakdolgozatának a beadási ha-
tárideje előtt pár nappal.

Gabó két tervrajzot is készített 
nekünk, ezek alapján sikerült az 
irodát minden igényt kielégítően 
berendezni. Sajnos a kijárási 
korlátozás miatt jelenleg home 
office-ban dolgozik titkárságunk 
minden tagja, ám izgatot tan 

várjuk, hogy visszatérhessünk új 
irodánkba. ■

Gabó honlapját itt találjátok
https://www.pestigabo.com/
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az életművet, hogy azt nemcsak a 
magyar, hanem a külföldi látogatók 
is elérhessék és megismerhessék.
A kiállítás megnyitója és egyes 
kísérő rendezvényei a Design Hét 
Budapest kiemelt eseményei közzé 
tartoznak. A megtekinthető kiállítás 
mellett, terveink szerint célcsopor- 

tokra bontott tárlatvezetéseket és 
szakmai beszélgetést, valamint 
egy összefoglaló konferenciát is 
szervezünk. Ezek pontos időpontját 
később tesszük közzé.
A kiállítás ötletgazdái és kurátorai 
Jakab Csaba és Márton László 
Attila. A megvalósításban szervező 

partner a Magyar Bútor és Faipari 
Szövetség. Támogató a Magyar 
Formatervezési Tanács és a Design 
Hét Budapest. A kiállítás megrende-
zését a Magyar Művészeti Akadémia 
programpályázata támogatja. ■

A kiállítás címe:  75 év – 75 szék. Vásárhelyi János 
 bútortervező életmű-kiállítása
Helyszín:  Budapesti Szent István-bazilika „Lovagterem” 
 (Bp., Szent István tér 1.)
Kezdés: 2020. október 3. 17:00
Vége: 2020. november 30. 17:00
Kurátorok: Jakab Csaba és Márton László Attila
Megnyitóünnepség:  2020. október 3. szombat, 17 óra
Kurátorok nevében: Jakab Csaba
Szakmailag méltatja: Wilheim Gábor
Megnyitja: Halasi Rita Mária

Flóra ebédlőszék és üveglapos-farácsos asztal.  

Gyártó: Balaton Bútorgyár, 1985.

Flóra ebédlőszék.  

Gyártó: Balaton Bútorgyár, 1985.

Kiállítás-látványterv. Tervező: Jakab Csaba.  

Munkatárs: Tompa Tünde. 


